Medullae spinalis (ex partim cerebri) commotionem jam ad stadium inflammatorium provectam esse, apertum erat. Venae sectione num in tempore facta sit necne, quum cognitum non sit, quoniam tunc aegrota statu fuerit, certo dijudicari non potest; tamen, quum aegrotae, vena secta, levamen allatum esse dicatur, venaesectionem crediderim justo tempore institutam.

Nunc solum detractio sanguinis localis, hirudinibus 15 cervici appositis, instituitur. Et haec sanguinis depletio et reliqua cura, quae per hebdomadem glaciei ad occiput cervicesque applicatione, ungti cinerei in cervices inflictionibus, interne usu hb. digitalis et nitri c. aqua amygdalarum amar., nec non, ut pertinax alvi obstipatio impugnaretur, olei Crotonis, calomelanos, chrysatumque respondentium usu constabat, nisi quod pulsus retardatus est et tussiendi stimulus sublatus, eventum exoptatum non habuit. Quin potius mali exacerbatio inde a die m. Mart. 3 ad diem 12 durans, deliriis, aurumque susurribus, pulsu 100—112-ies in sexag. micante, cervicum rigiditate ac doloribus auctis, urina alvoque, invita aegrota, emissis, manifestata, ut fortior adhiberetur cura, postulavit. In regione sacrali decubitus exstitit. Vehementia centrorum systematis nervosi symptomata quamquam tempore posteriore remiserunt, pulsu ad ictus 85—75 in sexag. decrescente, tamen haud dubiae inflammationis reliquiae, nempe permagna extremitatum debilitas doloresque alternantes, interdum modo formicatio, praesertim in latere dextro, tardissime cessarunt. Ad curam quod attinet, infusum flor. arnicae datum, substantiaeque volatiles collo dorsoque infrectae. Neque hoc tempore processus inflammatorii medullae spin. exacerbationes defuerunt, quarum una gravior fuit, diebus m. Apr. 23—26 orta, motionibus febribus, magnis extremitatum infer. spasmis ac rigiditate earum inde

remanente manifestata. At a die m. Apr. 27 aegrotae status celerius ip melius mutatus est, ita ut die m. Maji 12, quo e nosocomio dimissa est, solam extremitatum regiditatem quereretur.

Convalescentia num duratura sit, ac nonne, causa occasionali allata, processus inflammatorius medullae spin. recursus sit, nonne postea myelomalacia, commutationum medullae spin. sequela, exoritura sit, ad has quaestiones vix respondere ausim.

3. Contusionis

casus unus in nosocomio stat. est observatus. Fuit aegrotus homo validus robustusque annorum 23, qui, trabe in coxam dextram abdomenque lapsa, humi conciderat. Extrinsecus nullum insigne laesiorum indicium apparuit, excepta excoriatione levi in parte externa femoris dextri, tumoreque exiguo in regione synchondroseos sacro-il. dextrae, quo loco quum aegrotus contenderet se in corpore movendo stridorem sentire, praesumi potuit, nonnullas ligamentorum fibras diruptas esse. In femore contusionis sequelae doloribus, quibus aegrotus motiones evitare coactus erat, constiterunt. Ad abdomen quod spectat, quaedam vesicae urinariae (partis peritonei eam obducentis) irritatio adfuit, id quod dolores in regione pubis percepti, pressu atque in mingendo augescentes, indicabant. Aegrotus diebus 10 convaluit, cura locali frigore, cinguloque circa pelvem, atque, quoniam alvus obstructa erat, clysmatis consistente. (Curavit casum stud. B. Pfeiffer.)

4. Luxationum

conspectum quam certissimum *tabula K.* proponit, curae successu quoque allato.

In reductionibus ac reducendi conatibus semper chloroformylum in usum vocatum est.

Liceat hoc loco de casu in universum non ita frequenti *luxationis articuli cubiti*, quam fieri posse, nonnulli autores negant, pluribus exponere.

Casus 15. *Ulnae ad partem posticam luxatio jam per hebdomades 3—4 durans. Sanatio.*

— Curavit casum stud. D. Stein.

Minna Adamsohn, Letta, annos 6 nata, die m. Sext. 13 in nosocomium chir. stat. accessit.

Puellae ceterum sanae validaeque malum unicum ad extremitatem sup. dextram pertinebat, quae, paene omnino extensa, juxta truncum dependebat. Antibrachium magnopere pronatum erat. Partes molles in regione articuli cubiti sitae admodum intumuerant; ceterum, excepta cicatrice parva lateris interni, ex hirudinis applicatione reicta, nulla ibi animadverti potuit laesio. Hac regione accuratius inspecta ac palpata, in posteriore articuli parte olecranon abnormem in modum prominere, cognitum est, dum in parte anteriore (in fossa cubiti) pars interna processus cubitalis humeri, trochlea, valde prominens, exsudatis circumdata, sentiebatur, tendine an. bicipitis tensa. Capitulum radii, loco normali situm, solummodo perparum ad partem externam posticamque dislocatum. Mensiones institutae non sunt. Flexio atque extensio sere omnino sublatae, supinatio fieri non potuit nisi parum.

Quibus ex signis, ulnam ad partem posteriorem luxatam esse, apparuit. Ex anamnesi cognitum est, aegrotam ante hebdomades 3—4 ex curru lapsam, qua in re facie volari manus dextrae solum primum attigisset, hoc malum sibi contraxisse. Illo ex tempore partium vicinarum tumor, dolores in movendi conatibus, articuli cubiti immobilitas adfuerant, intumescentia tamen post hirudinis applicationem haud parum deminuta.

Die m. Sext. 19, aegra chloroformylo sopita, reductio suscepta est. Aegrotae in sella sedentis extremitas sup. dextra in

positionem horizontalem est redacta. Extensio secundum extremitatis axem longitudinalem ab adjutore facta, qui antibrachium in triente inferiore ambabus manibus ita prehendit, ut earum pollices alter juxta alterum positi essent. Contraextensio a duobus adjutoribus ope mantelis facta est, quod circa medium humerum, hac parte compressa aqua imbuta ante involuta, laquei ad instar applicatum fuerat. Chirurgus ipse utraque manu in cubiti articulo occupatus erat. Operatio vixdum incepta casu adverso duorum adjutorum, qui contraextensionem facturi erant, culpae attribuendo interrupta est; illi enim temporis momentum rem sibi mandatam omiserunt, quo facto, quum extensio perduraret, caput humeri, strepitu peculiari edito, ex humeri articulatione excessit. Qui casus monet, ne adjutores negligentius agant. Qua luxatione nova tamen extemplo reducta, contigit, humeri antibrachiique tractione intentius continuata pressuque a chirурgo ad olecranon exhibito, facta simul flexione, ulnam ex situ abnormi in normalem restituere, qua in re fragor perceptus exsudatorum os in situ novo retinentium disruptionem indicavit. Retentio facta est ope vincturae a Desault in olecrani fractura commendata, quae compressa fascia que in formam numeri 8 circa articulum et spirarum in modum circa humerum antibrachiumque apponenda et ferula angulari consistit; extremitas ope mitellae triangularis sustentata.